

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

حزب کار ایران (توفان)

۱۱ جنوری ۲۰۲۵

## خطر تجزیه سوریه و تشدید تضاد های منطقه ئی و جهانی

حکومت سوریه پس از ۱۴ سال تحریم های اقتصادی ضد بشری و غیر قانونی و با مداخله نظامی امریکا، اسرائیل و ترکیه توسط تروریست های آدمخوار مورد یورش و تجاوز قرار گرفت و فروپاشید. این تجاوز به ضد منافع خلق های فلسطین، لبنان و خلق های منطقه بود که سرانجام به سرنگونی رژیم سوریه تحت رهبری بشار اسد انجامید. بشریت متمدن جهان از این محاصره ضد بشری اقتصادی و تعرض تروریستی داعشیان دست پرورده غرب احساس تنفر می کند. مردم جهان با چهره مخوف و آدمخوارانه این وحشیان عصر حجر و سر از تن جدا کردن ها و جگر خوردن ها که امروز رنگ عوض کردند و توسط امریکا به قدرت رسیدند آشنا هستند و احساس انزجار می کنند. همانطور که در گذشته پیروزی مردم سوریه در حلب پایان جنگ نبود، امروز نیز پیروزی جبهه آدمخواران تحریر الشام تحت رهبری احمد الشرع، محمد جولانی پایان جنگ نخواهد بود، ولی نقطه عطفی در جنگی است که امپریالیسم و تروریسم آن را به مردم سوریه تحمیل کردند و می خواهند به تمام خاورمیانه تسری دهند.

سوریه امروز پس از ۱۴ سال جنگ و تحریم تماماً در اشغال ارتش های صهیونیستی، امریکائی و ترکیه ئی است و تروریست های وارداتی در اشکال مختلف، النصره یا «تعدیل شده تحریر الشام» و «ارتش آزاد سوریه» که اتحادی از امپریالیسم، صهیونیسم و ارتجاع منطقه است، فعال بوده و برای مصالح اسرائیل و امریکا در منطقه عمل می کنند. بیشتر این تروریست ها اساساً اهل سوریه نیستند و از اقصی نقاط جهان به سوریه گسیل شده اند. حتی معلوم نیست که این عده «مسلمان» هم باشند. ریش داشتن القاء مسلمانی آنها به افکار عمومی جهان است. این عده براحتی می توانند لامذهب، یهودی، مسیحی و یا دارای مذهب دیگری باشند، ولی آنچه در همه آنها یکسان است مزدوری آنهاست. این داعشیان اسلامی، شبیه لژیونر های فرانسه هستند که از نیروهای فرانسوی و خارجی برای قتل عام مردم افریقا و آسیا ساخته شده بودند و به توسعه نفوذ فرانسه در مستعمراتش کمک می کردند. این لژیونر های استعماری فرانسوی هنوز هم فعالند و به صورت ارتش حرفه ئی و مزدور که اجیر امپریالیسم اند، فعالیت دارند. داعشیون در واقع لژیونر هائی هستند که به دین اسلام موقتاً و یا دائماً مشرف شده اند و سرنخشان در دست امریکا، اسرائیل و ترکیه است.

سوریه امروز در خطر جدی تجزیه و متلاشی شدن قرار دارد. همه گروه های شناخته شده و مسلح کنونی مزدور امپریالیسم، پان ترکیسم و صهیونیسم اند و بدون حمایت مالی و معنوی آنها فاقد هرگونه اراده مستقلی اند. هیچ یک از این جریانات چه تحریر الشامی تحت رهبری جولانی و چه «ارتش آزاد سوریه» و چه کردهای روزاوائی ... و دهها گروه

مشابه و مخالف رژیم اسد هرگز نسل کشی مردم غزه توسط رژیم صهیونیستی را محکوم نکردند، حتا بمباران زیر ساخت‌های سوریه توسط ارتش متجاوز اسرائیل را آنهم پس از سقوط رژیم بشار اسد، کوچکترین واکنشی نشان ندادند. اینان پیاده نظامان وحشی و بربر امپریالیسم امریکا و اسرائیل و ترکیه هستند و هیچ سنخیتی با جنبش‌های ملی و اصیل ضد استعماری و ضد صهیونیستی ندارند و مأموریتشان برای تجزیه کشور سوریه و کشورهای منطقه است:

**یکم:** تهاجم ضد انقلاب تحریرالشام که در ۲۸ نومبر ۲۰۲۴ آغاز شد، شیخ جنگ داخلی ویرانگر را دوباره در کشوری فعال می‌کند که از نظر جغرافیایی فروپاشیده و از نظر اقتصادی در اثر تحریم‌های ضد بشری غرب فرسوده است و ۹۰ درصد جمعیت آن - از جمله ۱۰ میلیون آواره - زیر خط فقر زندگی می‌کنند.

سوریه مرکز همکاری ایران و روسیه در به نبرد فراخواندن نظم تک‌قطبی بود. همزمان با افزایش اعتراضات غربی‌ها به همکاری نظامی میان چین، روسیه، ایران و کوریای شمالی، ترمپ نیز اعضای بریکس را در خصوص جایگزینی دالر تهدید کرد. با از دست رفتن سوریه، جدیت غرب در حمله به مرکز این همکاری‌ها آشکار شد. فروپاشی سوریه موجب تضعیف فرایند پیشروی جبهه بریکس و شانگهای است اگرچه نقش تعیین کننده ای ایفا نخواهد کرد. روند شکل گیری نظم چند قطبی در جهان جاده صاف و همواری خواهد بود. بحران اقتصادی امریکا و غرب به سمتی می‌رود که خطر یک جنگ احتمالی جهانی را منتفی نمی‌سازد.

**دوم:** در سال ۱۹۸۲ «اوید یون»، مشاور «آریل شارون»، طرحی را در نشریه اسرائیلی «کی‌وونیم» منتشر کرد که پیشنهاد می‌کرد اسرائیل با تجزیه کشورهای همسایه به واحدهای کوچکتر و ضعیفتر، باید به دنبال تضمین تسلط منطقه‌ای خود باشد. عملیاتی کردن این طرح، مستلزم بهره‌برداری از شکاف‌های قومی، مذهبی و فرقه‌ای در این کشورها برای ایجاد موزائیکی از دولت‌های کوچکتر و مدیریت پذیرتر است. به نظر می‌رسد همه اتفاقات اخیر سوریه در مسیر همین طرح است!

**سوم:** ترکیه عامل بی ثباتی در منطقه و ابزار دست ناتوست. وزیر خارجه ترکیه در مورد تحولات سوریه اعلام کرد:

«دوران بی‌ثباتی در سوریه که ۱۴ سال به طول انجامید، به پایان رسیده است.»

حالا باید از وی پرسید که یعنی او حکومت تروریست‌ها را حکومت ثبات می‌داند؟ شرمت باد!

**چهارم:** پنتاگون اعلام کرد اشغال سوریه ادامه خواهد یافت:

درسوریه می‌مانیم «دنیل شاپیرو»، معاون وزیردفاع در امورغرب آسیانیز، ساعاتی پس از اعلام تسلط تروریستهای مسلح بر دمشق، گفت امریکا حضور خود را در شرق سوریه حفظ کرده و اقدامات لازم را برای جلوگیری از ظهور مجدد داعش انجام خواهد داد! بدون این که به روی خود بیاورد که همین گروه تحریرالشام را هم، گروهی تروریستی اعلام کرده است!

البته گفتنی است که داعش اسم رمز بقای اشغالگری است و الا اگر امریکائی‌ها نگران تروریست‌ها بودند، «هیأت تحریر الشام» هم از نظر امریکا و همپیمانانش یک گروه تروریستی است. این دروغ‌های مضحک را فقط مشتی ابله سیاسی می‌پذیرند.

بسیاری از کسانی هستند که امروز سرنگونی رژیم بشار اسد را در یک فضای تبلیغاتی و سکوت ممالک غربی جشن می‌گیرند به تبعات این فاجعه و جنگ‌های داخلی که در پیش است بی‌خبرند. خطر چند پاره شدن سوریه قریب الوقوع به نظر می‌رسد و تبدیل شدن سوریه به لیبیا دور از واقعیت نیست. امپریالیسم امریکا، رژیم صهیونیستی اسرائیل و ترکیه افراط‌گرایان مذهبی و وحوش داعش را به رژیم سکولار بشار اسد ترجیح دادند زیرا سرنگونی رژیم اسد در درجه نخست و در کادر سیاست کلان ژئوپولیتیک منافع صهیونیسم را تأمین می‌کند و به ضد خلق‌های فلسطین، لبنان،

سوریه، یمن، عراق و ایران است. ادامه بی‌ثباتی و تجزیه سوریه در درجه اول به نفع اسرائیل است که از سال ۱۹۶۷ بخش‌هایی از سوریه را اشغال کرده است و اکنون با مصادره بخش‌هایی از خاک سوریه بدون کوچکترین توجهی به قوانین بین‌المللی به گسترش مرزهای غیرقانونی‌اش ادامه می‌دهد. بمباران‌های اخیر زیرساخت‌های نظامی و اقتصادی سوریه توسط اسرائیل نشانه‌هایی است که اسرائیل هرگز سوریه را آرام نخواهد گذاشت.